INDICAÇÃO Nº 096/2022

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que

seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, reiterando Indicação nº

2.021/2017, para que o Chefe do Executivo Municipal determine ao

Departamento competente desta Municipalidade que promova estudos

visando à possibilidade de disponibilizar curso de cuidador de idosos para

os funcionários CCI e CDI e seus familiares.

JUSTIFICATIVA: Visando o bom atendimento do CCI

e CDI, e também os familiares, porque parte da responsabilidade e da

Prefeitura e da Secretaria do Desenvolvimento Social, mas também que a

captação é importante para que os familiares saibam como lidarem com os

idosos no ambiente familiares.

Certo de poder contar com o apoio do Senhor Chefe do

Executivo Municipal nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 21 de janeiro de 2022.

Vereador ANDERSON CARDOSO DA SILVA

BIRRUGA

1º Secretário

À COORDENADORIA DE
ASSUNTOS LEGISLATIVOS,

PARA PROVIDÊNCIAS
02/02/2022

PRESIDENTE